Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское  Меленковского района Владимирской области)

Выпуск № 10 10 сентября 2020 года
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08 сентября  2020 г.                          № 82

«Об  утверждении   Положения
о  порядке  предоставления
ежегодного  дополнительного
оплачиваемого  отпуска
работникам  с ненормированным
рабочим днем  в администрации
муниципального  образования
Илькинское  Меленковского
района»

В соответствии со ст.21 Федерального закона РФ от 02.03.2007г. №25-
ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», статьями 101, 119
Трудового кодекса Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить   Положение  о  порядке  предоставления  ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска  работникам  с ненормированным
рабочим днем   в администрации муниципального образования Илькинское
Меленковского района согласно приложения 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей администрации, для
которых  устанавливается  ненормированный  рабочий   день,  согласно
приложения 2.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

4. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию
в  Информационном  бюллетене  МО  Илькинское  Меленковского  района,
размещению на официальном сайте муниципального образования.

5. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации муниципального образования
Илькинское  Меленковского района                                              Н. А. Катина

Приложение 1
к постановлению главы

администрации МО Илькинское
Меленковского района

от  08 сентября 2020 г.  №   82
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска  работникам  с ненормированным  рабочим днем в
администрации муниципального образования Илькинское

Меленковского района

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее  Положение о порядке предоставления ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с  ненормированным
рабочим днем, разработано в соответствии со статьями 101,  119 Трудового
кодекса  Российской  Федерации  и  устанавливает  порядок  привлечения
работников   администрации  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского  района   (далее  -  работник)  с  ненормированным рабочим
днем  к  работе  за  пределами  нормальной  продолжительности  рабочего
времени,  установленной  для работника,  которым может  быть  установлен
ненормированный  служебный  день  (далее  -  дополнительный  отпуск)  и
предоставляется  в  том  случае,  если  ненормированный  служебный  день
предусмотрен  коллективным  договором,   трудовым  договором
(контрактом).

2. УСТАНОВЛЕНИЕ НЕНОРМИРОВАННОГО РАБОЧЕГО ДНЯ.
2.1. Ненормированный рабочий день, как особый режим работы, в

соответствии  с  которым  работники  при  необходимости  эпизодически
привлекаются  по  распоряжению  работодателя   к  выполнению  своих
трудовых  функций  за  пределами,   установленной  для  них
продолжительности рабочего времени.

2.2. Выполнение  работником  работы  за  пределами  нормальной
продолжительности рабочего времени  у работников  с ненормированным
рабочим днем  не является сверхурочной работой.

2.3. В  перечень  должностей  работников  с  ненормированным
рабочим днем включаются должности работников, труд которых в течение
рабочего  дня  не  поддается  точному  учету  во  времени,  должности
работников,  кто  распределяет  рабочее  время  по  своему  усмотрению,  а
также должности работников, рабочее время которых по характеру работы
делится на части неопределенной продолжительности.

2.4. Установление  режима  ненормированного  рабочего   дня
конкретному  работнику   производится  на  основании  внесенного  в  его
трудовой  договор  (контракт)  условия  о  ненормированном  рабочем   дне,
согласно законодательства.

2.5. Работники  указанной  категории  на  общих  основаниях
освобождаются  от работы в дни еженедельного отдыха и праздничные дни.
Привлечение  работников,  которым установлен ненормированный рабочий
день, к работе  в их выходные  и нерабочие  праздничные дни, а также  в
ночное  время  (с  22  часов  до  06  часов)  должно  осуществляться  с
применением  положений  трудового  законодательства  Российской
Федерации.

2.6. Не допускается  привлечение работника с  ненормированным
рабочим  днем   к  работе  сверх  нормальной  продолжительности  рабочего
времени,  не  обусловленной  его  трудовой функцией,  указанной  в  трудом
договоре (контракте).

2.7.  Работодатель  ведет  учет  времени,  фактически  отработанного
каждым  работником  в  условиях  ненормированного  рабочего  дня,  в
журнале  учета  рабочего  времени  ненормированного  рабочего  времени.

3.ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЕЖЕГОДНОГО
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОТПУСКА РАБОТНИКАМ С

НЕНОРМИРОВАННЫМ РАБОЧИМ ДНЕМ
3.1. Работа  в  режиме  ненормированного  служебного  дня

компенсируется  предоставлением  ежегодного  дополнительного
оплачиваемого  отпуска. Продолжительность  дополнительного  отпуска,
предоставляемого  работникам  с  ненормированным  рабочим  днем,  не
может быть менее 3 календарных дней.

Конкретная  продолжительность  дополнительного  отпуска  по
соответствующим  должностям  установлена  частью  6.1   Федерального
закона  от  02.06.2016  N  176-ФЗ  и  правилами  внутреннего  трудового
распорядка  составляет  3  (три)  дня  и  зависит  от  объема  работы,
необходимости  работника  выполнять  свои  трудовые  функции  за
пределами, установленной для него продолжительности рабочего времени
и других условий.

3.2.  Право  на   дополнительный  отпуск  возникает   у  работника
независимо от  продолжительности работы в условиях ненормированного
рабочего дня.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_198856/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100025
consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916A9046AD133DBD3A73853F097F91F464FF43EFB54E3EEB5FA49A6B93439AC8B6F266340D87F34031u1S3H

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

3.3.  Дополнительный отпуск за ненормированный служебный день
предоставляется  муниципальным  служащим  сверх  основного
оплачиваемого  отпуска  и  ежегодного  дополнительного  оплачиваемого
отпуска за выслугу лет с сохранением замещаемой должности и денежного
содержания.

3.4.  Дополнительный  отпуск,  предоставляемый  работникам   с
ненормированным  рабочим  днем,   суммируется  с  ежегодным  основным
оплачиваемым  отпуском  (  в  том  числе  удлиненным),  а  также  другими
ежегодными  дополнительными  оплачиваемыми  отпусками  и
предоставляется  работнику   в  соответствии  с  утвержденным  графиком
отпусков. По письменному заявлению работника  дополнительный отпуск
может  быть  использован  отдельно,  а  также  разделен  на  части   по
усмотрению  работника  ,  перенесен,  заменен  денежной  компенсацией,
согласно законодательства.

3.5. В случае увольнения работника право на дополнительный отпуск
реализуется  в  порядке,  установленном  трудовым  законодательством
Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

3.6.  Оплата ежегодного дополнительного отпуска, предоставляемого
работникам  с ненормированным рабочим днем, производится в пределах
утвержденного фонда оплаты труда  на соответствующий финансовый год
на содержание органов местного самоуправления.

Приложение 2
к постановлению главы

администрации МО Илькинское
Меленковского района

от  08 сентября 2020 г. №   82
ПЕРЕЧЕНЬ

наименования  муниципальных должностей администрации, для
которых устанавливается ненормированный рабочий  день

1. Должности категории – «Руководители».
      Высшая группа должностей:
– «Глава администрации муниципального образования  Илькинское

Меленковского района» (по контракту),
           -  «Заместитель главы администрации муниципального образования
Илькинское Меленковского района».

      ВиПиН

Талисман
переписи

Для проведения переписи населения переписчик обязан
предъявить  паспорт,  удостоверение  и  иметь  экипировку
ВПН–2020:

- шарф;

   - жилет светоотражающий;

      - портфель;

            - планшет;

               - ручка;

                  - фонарик.

ЭМБЛЕМА

ПЕРЕПИСИ

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

Это полночь накануне первого дня
переписи 0 часов 1 апреля 2021 года
по московскому времени.

Момент переписи помогает точнее
учесть численность наличного
населения, уменьшить возможность
пропусков и двойного счёта людей.

Во всем мире принято собирать сведения обо всех жителях
страны на момент переписи, а вот тем, кто родился в одну минуту
первого и позже, придется подождать еще лет десять до
следующей переписи!

Фото: сайт «Владимирские ведомости»

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

Вот три главных признака
переписного персонала:

 удостоверение переписчика;

 паспорт;

 фирменные аксессуары с яркой символикой Всероссийской
переписи населения. Например, шарф, жилет,  планшет,
сумка-портфель.

Вы всегда сможете подтвердить личность переписчика по
телефонам ближайшего переписного пункта.

Социально-демографические характеристики.

Например: возраст, пол, состояние в браке; гражданство;
образование; жилищные условия; занятость и др.

Источники средств к существованию

Вас не будут спрашивать о размере дохода или просить указать
работодателя! Одна из важных составляющих переписи –
анонимность.

Все вопросы очень важные. На основе данных переписи
государство определит дальнейший вектор развития
социальной, демографической, экономической политики.

Переписаться можно из любой точки.
Нужен только доступ в Интернет

Вы не привязаны ко времени. Это может быть и перерыв на
работе, и время прогулки на свежем воздухе. Начали на лавке в
парке, а закончили дома с чашкой чая.
Вам не надо общаться с переписчиком.

Фото:pixabay.com

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

 регулярность – не реже чем один раз в десять лет;

 одномоментность – данные о населении собираются на
определенный момент. Существует даже понятие – момент
переписи;

 самоопределение – все данные фиксируются со слов
респондента. Никакие документы предъявлять не надо!

 всеобщность – переписываются все граждане РФ и лица без
гражданства, постоянно проживающие в стране;

 конфиденциальность – все данные обезличены и носят
анонимный характер.

Принципы зафиксированы в ФЗ «О Всероссийской переписи
населения» от 25.01.2002 № 8-ФЗ.

Фото: Борис Пучков; pixabay.com

Это значит, что итоги
публикуются только в виде
сводных данных.

Не публикуется никаких данных
об одном определенном
человеке, семье, домохозяйстве.

Никто из проводящих перепись не имеет право разглашать
данные.

 К тому же переписной лист – анонимный. Вы не должны
указывать фамилию, имя, отчество, паспортные данные.

Самоопределение  также  один из принципов переписи
населения

Вам не надо предъявлять документы. Но важно указать верную
информацию. Ведь именно от каждого из нас зависит итоговый
результат

Государство при планировании национальных проектов
опирается  на данные, полученные  при  переписи населения.

Фото: Борис Пучков; pixabay.com

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

Такой вопрос зададут себе некоторые пожилые люди. Не все
успели освоить цифровые технологии. Поэтому пройти перепись

можно и по старинке ¾

 дождаться переписчика;

 прийти на специально организованный стационарный участок;

 обратиться в МФЦ;

А ещё бабушкам и дедушкам
могут помочь внуки.

Ещё один повод собраться
вместе.

Пожалуйста, передайте старшему поколению, что переписаться
они могут привычным способом или просто помогите своим
близким переписаться через портал «Госуслуги».

Фото: Борис Пучков; pixabay.com

Вопросы составлены таким образом, что вы заполняете сначала
общую информацию, а дальше – более подробную.

Последующие блоки вопросов зависят от ваших ответов на
предыдущие вопросы.

Например, вы отвечаете на вопрос – «Получаете ли Вы
образование в настоящее время» – положительно. Значит, для
вас предназначен и следующий вопрос – «Отметьте все
программы, по которым обучаетесь».

Проходить перепись на сайте «Госуслуги» очень удобно!

Ведь вы можете сделать паузы, предварительно сохранив
данные.

Фото:pixabay.com

Вопросы составлены таким образом, что вы заполняете сначала
общую информацию, а дальше – более подробную.

Последующие блоки вопросов зависят от ваших ответов на
предыдущие вопросы.

Например, вы отвечаете на вопрос – «Получаете ли Вы
образование в настоящее время» – положительно. Значит, для
вас предназначен и следующий вопрос – «Отметьте все
программы, по которым обучаетесь».

Проходить перепись на сайте «Госуслуги» очень удобно!

Ведь вы можете сделать паузы, предварительно сохранив
данные.

Фото:pixabay.com

Вестник администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района  10.09.2020 г. № 10
страница №

единый  номер  операторов  сотовой
связи:

112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00
полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10
скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07
дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

дежурный районных электросетей:         8 (49247) 2 - 30 - 70
оперативный дежурный администрации
района

        8 (49247) 2 - 17 - 51;
                      2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  10.09.2020  г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/